
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 33/2022 
 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZA KENNEDY PER 

“CASTAGNATA IN PIAZZA” ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE UNIONE 

FRUGAROLESE S.M.S. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta presentata dal Presidente pro-tempore dell’Associazione Unione Frugarolese S.M.S. in data 

14.10.2022, registrata al prot. gen. n. 5442, finalizzata all’occupazione di Piazza Kennedy, al fine di installare il 

braciere necessario per la preparazione delle castagne e per lo svolgimento dell’evento in data 23.10.2022 dalle ore 

10,00 alle ore 20,00; 

DATO ATTO che tutta la Piazza risulta già interdetta al transito veicolare, alla sosta, nonché ovviamente all’ ingresso 

e all’uscita dei mezzi, come da apposita segnaletica;  

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. riguardante le norme sulla disciplina della circolazione 

stradale, nonché il relativo regolamento di esecuzione; 

VISTO l’art. 20 del Codice delle Strada D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. disciplinante l’occupazione di suolo pubblico; 

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. contenente il 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 
 

O R D I N A 
 

 VIENE AUTORIZZATA L’OCCUPAZIONE DELL’AREA SOPRA INDICATA AI SENSI DELL’ART. 

20 C.D.S. - D.LGS. N. 285/1992 E S.M.I., IN DATA 23.10.2022 DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 20,00; 

 DOVRA’ COMUNQUE ESSERE GARANTITO L’ACCESSO AD EVENTUALI MEZZI DI SOCCORSO 

IN CASO DI EVENTO PREGIUDIZIEVOLE A TALUNO INDIVIDUO 

 L’ORGANIZZATORE SI ASSUME LA RESPONSABILITA’ CIVILE E PENALE DI QUALSIASI 

DANNO POSSA DERIVARE A PERSONE/COSE SOLLEVANDO L’AMMINISTRAZIONE 

COMUNALE DA QUALSIASI FORMA DI RESPONSABILITA’ 

 AL TERMINE DELLA GIORNATA INDICATA L’AREA PUBBLICA DOVRA’ ESSERE LIBERA E 

PULITA DA QUALSIASI RIFIUTO 

D I S P O N E 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante: 

 pubblicazione all'Albo pretorio comunale on-line; 

 trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go, alla Polizia Municipale ed 

al Presidente pro-tempore dell’Associazione Unione Frugarolese S.M.S. Email maria.masini@unipo.it; 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati ad effettuare i controlli per la corretta esecuzione della presente 

Ordinanza. 

A V V E R T E 

 che nei confronti di eventuali trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti norme in materia; 

 che avverso al presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27, 3° comma 

del D.Lgs. 285/92 e s.m.i. al Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, che decide in merito, entro 

sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 regolamento di attuazione del nuovo 

codice della strada; 

 che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte, entro il termine di sessanta giorni decorrenti 

dalla pubblicazione, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Geom. Alfredo Rosina. 
 

Frugarolo, lì 18.10.2022 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

         Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

